Podpisany przez:
Artur Kaszynski
dnia 29 marca 2021 r.

UCHWALA NR XXX.194.2021
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYN

z dnia 29 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoSci
zwierzat na terenie Gminy Golub-Dobrzyn w 2021 roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz.U. z 2020 r.,
poz. 713 z p6zn. zm.Y) w zwigzku zart. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat
(Dz. U. z 2020 r., poz. 638 ) uchwala si¢, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno$ci zwierzat
na terenie Gminy Golub-Dobrzyn w brzmieniu okreslonym w zataczniku do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Golub-Dobrzyn.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy
Golub-Dobrzyn

Artur Kaszynski

) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostalty ogloszone w: Dz.U. z 2020 r., poz. 713

1d: 21E7B97C-6D0F-464B-A4C5-8F49FFB46F 14. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXX.194.2021
Rady Gminy Golub-Dobrzyn
z dnia 29 marca 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoS$ci zwierzat na terenie
Gminy Golub-Dobrzyn w 2021 roku

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. Realizacja programu odbywa si¢ zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie
zwierzat (Dz. U. z2020r., poz.638) zwana dalej ,ustawg” w szczegolnosci z zachowaniem zasad
humanitaryzmu

§ 2. 1. llekro¢ w uchwale jest mowa o:

1) urzedzie nalezy przez to rozumie¢ Urzad Gminy Golub-Dobrzyn, Plac 1000-lecia 25, 87-400 Golub-
Dobrzyn, jednostk¢ organizacyjng przy pomocy ktorej Wojt Gminy Golub-Dobrzyn wykonuje zadania;

2) schronisku, nalezy przez to rozumie¢ Fundacje Dobre Ludki, Wegrowo 28G, 86-302 Wegrowo;

3) programie, nalezy przez to rozumie¢ Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Golub-Dobrzyn w 2021 roku.

§ 3. 1. Koordynatorem programu jest Wojt Gminy Golub-Dobrzyn.
2. Realizatorem programu jest Urzagd Gminy w Golubiu-Dobrzyniu.

Rozdzial 2.
Cel i zadania programu

§ 4. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Golub-Dobrzyn oraz
opieka nad zwierzgtami bezdomnymi.

2. Zadania priorytetowe programu to:
1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom z terenu gminy Golub-Dobrzyn;
2) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat;

3) ograniczanie populacji bezdomnych zwierzat poprzez sterylizacj¢ ikastracje zwierzat przyjetych do
schroniska dla zwierzat;

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi;

5) poszukiwanie nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat;

6) usypianie $lepych miotow;

7) odtawianie bezdomnych zwierzat;

8) zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich w gospodarstwie rolnym;

9) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat.

Rozdzial 3.
Opieka nad zwierzetami

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom z terenu gminy Golub-Dobrzyn realizujg:
1) Fundacja Dobre Ludki, Wegrowo 28G, 86-302 Wegrowo;

2) Urzad Gminy Golub-Dobrzyn poprzez zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich w gospodarstwie
rolnym potozonym w miejscowosci Podzamek Golubski 2, na terenie Gminy Golub-Dobrzyn.

§ 6. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi realizuje Urzad Gminy.
2. Opieka nad wolno zyjacymi kotami, o ktérej mowa w ust.1, obejmuje:

1) obligatoryjne dokarmianie kotow wolno zyjacych;

1d: 21E7B97C-6D0F-464B-A4C5-8F49FFB46F 14. Podpisany Strona 1



2) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom z zastrzezeniem § 9;
3) zapewnienie opieki weterynaryjnej kotom rannym podczas zdarzen drogowych.

§ 7. Poszukiwanie nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat realizuje: Fundacja Dobre Ludki,
Wegrowo 28G, 86-302 Wegrowo

§ 8. 1. Odlawianie zwierzat z terenu Gminy Golub-Dobrzyn realizuje Fundacja Dobre Ludki, Wegrowo
28G, 86-302 Wegrowo na podstawie zawartej w tym zakresie umowy.

2. Odlawianiu podlegaja zwierzgta domowe i gospodarskie, ktore uciekly, zablakaly si¢ lub zostaty
porzucone przez czlowieka, a nie istnieje mozliwo$¢ ustalenia wilasciciela lub innej osoby, pod ktorej opieka
trwale dotad pozostawaty (,,zwierzeta bezdomne” — art. 4 pkt. 16 ustawy).

3. Odtawianie odbywac si¢ bedzie:

1) przy pomocy specjalistycznego sprzetu przystosowanego do wylapywania zwierzat, umozliwiajacego
bezpieczne ihumanitarne oraz jak najmniej ucigzliwe dla zwierzat wykonywanie tej czynnosci, czyli
urzadzeniem nie stwarzajacym zagrozenia dla ich Zycia izdrowia oraz nie zadajgcym im cierpienia tj.
chwytaki, tapki, sieci weterynaryjne;

2) srodkiem transportu odpowiednim dla danego gatunku i przedziatu wiekowego zwierzat, a czynnos$¢ ich
transportu zorganizowana be¢dzie w sposob nie powodujacy zranienia lub zbgdnego cierpienia;

3) zwierzeta przetrzymywane beda w pomieszczeniach chronigcych przed zimnem, upatami iopadami
atmosferycznymi, z dostepem do $wiatla dziennego, umozliwiajacych swobodng zmiane pozycji ciata oraz
staty dostep do karmy i wody;

4) zwierzeta bezdomne, w szczegolnosci chore lub powodujace zagrozenie bezpieczenstwa, podlegaja stalemu
odlawianiu. Zgtoszenie od mieszkancow gminy Golub-Dobrzyn o bezdomnych zwierzgtach przyjmuje
pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej w Urzedzie Gminy Golub-Dobrzyn, badz Policja. Po
przyjeciu zgloszenia isprawdzeniu przez Gming Golub-Dobrzyn jego zasadno$ci, podejmowane sa
czynnosci zmierzajace do umieszczenia zwierzgcia w schronisku lub przekazania do gospodarstwa rolnego,
o ktorym mowa w § 5.

4. Gmina Golub-Dobrzyn zapewnia bezdomnym zwierzgtom miejsca w Fundacja Dobre Ludki, Wegrowo
28G, 86-302 Wegrowo na podstawie zawartej w tym zakresie umowy.

5. Bezdomne zwierzeta gospodarskie przewozone beda do gospodarstwa rolnego, o ktorym mowa w §
5 ust. 2 programu.

§ 9. Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych zudzialem
zwierzat oraz w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzetom bezdomnym i kotom wolno zyjacym
z terenu gminy Golub-Dobrzyn realizuje Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Anna Sarek-Kaczorowska, ul. Szosa
Rypinska 19, 87-400 Golub-Dobrzyn.

§ 10. Usypianie $lepych miotow zwierzat, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierzat z dnia
21 sierpnia 1997 r. realizuja:

1) Fundacja Dobre Ludki, Wegrowo 28G, 86-302 Wegrowo;

2) Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Anna Sarek-Kaczorowska, ul. Szosa Rypinska 19, 87-400 Golub-
Dobrzyn.

Rozdzial 4.
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierzat

§ 11. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierzat poprzez sterylizacje i kastracje zwierzat domowych,
w szczegolnosci psow 1 kotow, realizuja:

1) Fundacja Dobre Ludki, Wegrowo 28G, 86-302 Wegrowo poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegow
sterylizacji 1 kastracji zwierzat przyjetych do schroniska, z wyjatkiem zwierzat u ktorych istnieja
przeciwskazania do wykonywania tych zabiegdéw, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek;

2) Urzad Gminy w Golubiu-Dobrzyniu poprzez prowadzenie akcji zachecajacej whascicieli psow 1 kotéw do
wykonywania zabiegow sterylizacji i kastracji.

1d: 21E7B97C-6D0F-464B-A4C5-8F49FFB46F 14. Podpisany Strona 2



z programu w 2021 roku planuje si¢ kwote w wysokosci: 65 000,00zt

Rozdzial 5.
Finansowanie programu

§ 12. 1. Srodki finansowane na realizacje zadan wynikajacych z programu zabezpieczone s3 w budzecie
gminy Golub-Dobrzyn na 2021 rok jako utrzymanie schroniska dla zwierzat. Na realizacj¢ zadan wynikajacych

Lp. | Zakres §wiadczonych Wysokos$¢ srodkow
1. Odtawianie bezdomnych zwierzat i utrzymanie psow w | 60 500,00
schronisku
2. Opieka weterynaryjna (sterylizacja, kastracja pséw i1 kotow
wolnozyjacych, usypianie $lepych miotow bezdomnych | 4 000,00
psow i kotow wolnozyjacych, opieka weterynaryjna dla
zwierzat rannych w wyniku zdarzen drogowych.
3. Dokarmianie bezdomnych kotéw 500,00
Razem: 65 000,00

2. Srodki finansowe, o ktérych mowa w ust. 1 wydatkowane beda na podstawie uméw, faktur i rachunkéow.

1d: 21E7B97C-6D0F-464B-A4C5-8F49FFB46F 14. Podpisany

Strona 3




Uzasadnienie

Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat na terenie Gminy
Golub-Dobrzyn w 2021 roku, stanowigcy zatacznik do niniejszej uchwaly obejmuje swoim zakresem
realizacj¢ takich zadan jak:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom z terenu Gminy Golub-Dobrzyn;
2) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat;

3) ograniczanie populacji bezdomnych zwierzat poprzez sterylizacje i kastracje zwierzat przyjetych do
schroniska dla zwierzat;

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi;

5) poszukiwanie nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat;

6) usypianie $lepych zwierzat;

7) odtawianie bezdomnych zwierzat;

8) zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich w gospodarstwie rolnym,;

9) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen z udziatem zwierzat.

Projekt programu zostal zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Golubiu-Dobrzyniu,
dzierzawcow lub zarzadcéw obwodoéw lowieckich, dziatajacych na obszarze gminy Golub-Dobrzyn oraz
podany do publicznej wiadomosci poprzez obwieszczenie Wojta Gminy-Golub-Dobrzyn zamieszczone na
stronie internetowej gminy - http://www.uggolub-dobrzyn.pl/.

Biorac powyzsze pod uwage podjecie niniejszej uchwaty jest zasadne.

1d: 21E7B97C-6D0F-464B-A4C5-8F49FFB46F 14. Podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 9



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2



	Załącznik

		2021-03-28T22:00:00+0000
	Polska
	Artur Kaszyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




